
(W 
ílınv 
I.I'iľI:l`ı l;Iq 

|Ň< QM Q. ost o finanční podporu pro služby pečující o 
uživatele se specifickým onemocněním 

Údaje o posk tovateli sociální služby* 

Sociální služby 
Druh sociální služby odlehčovácí služba die z. č. 108/2006 Sb. 

Forma Sociálníslužb Terénní a ambulatní 

ıčo 70929688 
Poskytovatel Kolpingova rodina Smečno 
Evidenční číslo Smlo 
Identıfıkator 2197449 

Pobytová, ambulantní, terénní 

*PoSkytovatel musítuto Stranu vždy vyplnit, Strana Slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce) 

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny Záložky pro požadavek a zdůvodnění 
žádosti: 

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu 
2. Zdüvodnění žádosti 

Kontaktní osoba 
Jméno: Telefon: E-mail:

I 

Ing. Lenka Leila Madzurová 737 717 080 lenka.madZurova@kolpingSmecno.cZ 

Ing Lenka Leıla Madzurova 
Jméno: Podpis: Datum:

I 

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo Zaslat klasicky poštou na odbor Sociálních věcí KÚÚK.

PŘÍLOHA č. 12



_". 

Lhtıızh kl! 

SPEcIEIcKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍŽÁDOSTI 

SKUTEČNÝ POČET užıvATELů 
zv 

SE SPEcıı=ıcKÝM POČET MĚSÍCŮ P0žADovANÁ VYSE 
ONEMOCNĚNÍM KE DNI POSKYTOVÁNÍ PÉČE PODPORY 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
od roku 2021 aktivní v roce 2023 

3 (PAS 22 330 000 
3 (PAS 25 375 000 
2 (PAS 27 
1 (PAS 23 115 000 
1 (PAS 20 100 000 
3 (DA 25 
1 (DA 26 
1 (DA 24 
1 (DA 22 

1 (JINÉ 26 
1 (JINÉ) 25 
1 (JINÉ) 24 
1 (JINÉ 20 

od roku 2022 aktivní v roce 2023 
3 (PAS) 8 
2 (PAS) 15 150 000 
2 (PAS) 13 130 000 
1 (PAS) 18 
1 (PAS) 17 85 000 
1 (PAS) 12 60 000 
1 (PAS) 7 
1 (DA) 14 
1 (DA) 13 
1 (DA) 10 

1 (JINÉ) 18 
1 (JINÉ) 14 
1 (JINÉ) 7 

od roku 2023 aktivní v roce 2023



ı-\

A 
'U )> .Vi Ch 30 OOO 

ı-\

A 
'U )> .Vi 

UO 15 OOO 
ı-\

A 
'U )> .Vi 

ľ\) 10 OOO 
ı-\

A 
'U )> .Vi 

I-\ 5 OOO 
3 (DA) -là 

3 (DA) D4 

2 (DA) U'I 

2 (DA) |\J 

1 (MR) -l> 

2 (JINÉ) -l> 

CELKEM 1 405 OOO 

,vz 
SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNI ZADOSTI DO KONCE ROKU 2023 

v 0 z 
v v z 0 v z zv POCET MESICU PQZADOVANA VYSE 

Z EL E E , , ,., U 'VAT US SP„c!F|cKYM POSKYTOVANIPECE PODPORY 
15(PAS) 5 375 OOO 

CELKEIVI 1 780 OOO 

cELKovÝ POŽADAVEK 790 000



Příloha č.9 Metodiky 

_'i 

Llıtınli lııq 

Zdůvodnění 
vı zadosfi: 
Popis, V čem spočívá zvýšená péče O uživatele služby (např. nároky na personál, na vybavení, speciální 
Způsob výživy, speciální pomůcky... ). 

Nezisková organizace Kolpingovy rodiny Smečno poskytuje Odlehčovací službu již od roku 2020 
a to převážně dětem s poruchou autistického spektra (PAS). Forma poskytování služby je 
terénní, ale i ambulantní pro děti ve věku od 2.-15.let. Během posledních dvou let se velmi 
zvýšila poptávka terénní Odlehčovací služby dětí S PAS. Rodiny velmi prahnou po terénní formě 
Odlehčovací služby, Z důvodu možného vyzvedávání dítěte ze školy nebo školky a trávením 
S ním čas, než rodič přijde ze svého zaměstnání, nakoupí si, stihne lékaře svého nebo lékaře 
s druhým dítětem, rodiče využívají čas, aby načerpali nové Síly. Velmi si uvědomujeme 
náročnost péče O dítě s hendikepem, a proto se snažíme rodinám pomoct odlehčit, tak aby 
měli i oni čas na svůj vlastní odpočinek. Pro zajištění kvalitní péče využíváme pomůcek, které 
dětem pomáhají ke zklidnění a předcházení afektů, nebo se snažíme O rozvoj komunikace mezi 
dítětem a rodinou. Naše pečovatelky tvoří pomůcky ,,na míru" dítěti tak, aby se dítě cítilo 
dobře a rozvoj byl efektivní. Mezi tvořené pomůcky například patří hmatové polštářky pro 
rozvoj jemné motoriky, komunikační knihy, které tvoří kartičky pro navázání komunikace 
s dítětem. Tyto způsoby se nám za poslední dobu velmi osvědčily, máme již pár dětí které se 
podařilo rozmluvit, nebo snížit časté afekty. Díky zajištění této péče se nám ale zvýšili 
personální a dopravní náklady. Abychom uspokojili rodinu alespoň 1-2× týdne, což značí časté 
dojíždění za klienty, kteříjsou často velmi daleko od sebe. Naše organizace disponuje jen 
jedním služebním vozem. Rádi bychom Vás tímto požádali o finanční příspěvek na 
dofinancování nákladů na dopravu pečovatelek a částečné personální náklady. 
Ambulantní formu odlehčovacíslužby, poskytujeme V Domě Rodin na Smečně, kde máme 
pronajatý bezbariérový penzion S 10. pokoji, kde mohou rodiny strávit čas a odpočinout si. 
Odlehčovací služba je poskytována během dne v těchto porostech. Vnitřní i venkovní prostory 
jsou přizpůsobené klientům disponujeme zde Snoezelendem, vybavenou hernou, venkovním 
hřištěm s velkým pískovištěm, trampolínou a posezením. Penzion disponuje i vlastní kuchyní, 
což je pro rodiny velká výhoda. Na ambulantní pobyty nám jezdí rodiny Z celé české republiky. 
Dětem poskytujeme program, rodinám přednášky a terapie. Cílem těchto pobytů je, aby si celá 
rodiny odpočinula. 
V odlehčovacíslužbě dětí S poruchou autistického spektra bychom rádi pokračovali, klienti 
z ústeckého kraje se na nás obracejí a žádají nás o službu. Rádi bychom jim tímto vyhověli a do 
budoucna jim své síly poskytly.


